*****

~~ .. ~.·. '":"'!·~: . : ~ ~( '.
~ .

~

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

GABINETE DO PRESIDENTE
ALAN_ SALVIANOS@HOTMAIL.COM
(88) 9 9649-6706

O Vereador Alan Salviano Lima, no uso de suas atribuições, respeitosamente e

com amparo nas nonnas regimentais, vem através desta, após ouvido o

Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar, aos familiares de

Antão Alves Bezerra mais conhecido por •Antônio de Sérgio·, pelo seu

falecimento ocorrido no dia 05 de setembro do corrente ano.

Antão Alves Bezerra, nasceu em 20 de outubro de 1934, no Sitio Varas,

Município de Várzea Alegre - Ceará, filho do casal, Sérgio e ldália.

Antônio de Sergio, casou-se com Maria Nilda em 29 de setembro de 1953, com

a qual fonnou uma família de 08 filhos, sendo: Francisco, Luiz Sérgio, Lucérgia,

Tânia, Marla, Marília, Paulo Antônio e Diógenes, 17 netos e 10 bisnetos.

No ano de 2009 por problemas de circulação e Diabetes, precisou amputar a

perna esquerda, e em agosto deste ano pelos mesmos problemas amputou a

outra perna. ,

Ser humano de coração gigante, puro e amoroso, sua personalidade e presença

sempre foram marcadas pela gentileza, serenidade e a forma carinhosa com que

tratava a todos. Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e

conhecidos. Recebam nossas condolências e amor nesse momento. Que vocês

tenham força e paz para passarem por esse momento de dor.

Antônio de Sergio faleceu, deixando conosco, além da saudade, a certeza de

que ele cumpriu exemplarmente a sua tarefa aqui na terra, com muita dignidade,

honradez. serenidade e tolerância, como filho, pai, esposo, avô, amigo e

cidadão.

t'·:;t~-~
" ·--· '?.t··.

***** L'. JZill

~-,·.= , . ....... .. C' -. ' 1 • ., .

•.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540..000

GABINETE DO PRESIDENTE
ALAN_SALVIANOS@HOTMAIL.COM
(88) 9 9649-6706

Ficam as lembranças, os pensamentos de momentos alegres, vistos por aqueles

que o cercavam. Que Deus possa confortar os entes queridos neste momento

de angústia.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 11 de

setembro de 2023.

(l